Estância Velha RS, 12 de abril de 2021.

Pedido de Providências Nº 043/2021 Autor: Ver. Antônio Worst

Excelentíssimo Senhor Presidente:

[bookmark: _GoBack]Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal dos seguintes pedidos de providências:

1 Solicito que o Poder Executivo notifique o proprietário do terreno localizado na Rua Belo Horizonte esquina com a Rua Aracaju ao lado do Nº 470 no bairro Lago Azul. JUSTIFIVATIVA: O mato alto já está tomando conta da via, dificultando o tráfego de veiculos e pedrestes.
2 Solicito que o Poder Executivo providencia a limpeza e a roçada da Praça localizada na Rua Aracaju em frente ao Nº 270 no bairro Lago Azul.

Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos de estima e apreço.

                       Antônio Worst
                      Vereador DEM

Exmo. Sr. João Dilkin
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS